ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАВЛИНСКОГО РАЙОНА

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИКАЗ

	от 13.05.2024года № 35
О внесении изменений в приказ финансового управления администрации района от 13.11.2023 года №61 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации                              Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Навлинского                     муниципального района Брянской области»

          В соответствии с абзацем седьмым пункта 1 статьи 9, абзацем седьмым пункта 9 статьи 20, пунктом 4 статьи 21, пунктом 7 статьи 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24 мая 2022 г. № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 30 июня 2022 г., регистрационный № 69085) в целях организации работы по составлению и исполнению местного бюджета
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приказ финансового управления администрации Навлинского района от 13.11.2023 №61 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Навлинского                     муниципального района Брянской области» (в редакции от 26.01.2024 года №9) следующие изменения:
1.1. приложение 1 «Положение о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Навлинского муниципального района Брянской области» дополнить строками следующего содержания:
1.1.1. подпункт 2.3. пункта 2 дополнить строками «56 0 E2 00000 «Региональный проект "Успех каждого ребенка (Брянская область)";
1.1.2. пункт 3 добавить подпунктами:
1.1.2.1. 3.54. 83750 «Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения муниципальных районов в соответствии с заключенными соглашениями на утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территорий». По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на передаваемые полномочия бюджетам сельских поселений на решение отдельных вопросов местного значения муниципальных районов в соответствии с заключенными соглашениями на утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территорий.
1.1.2.2. 3.55. 80960 «Мероприятия в сфере общегосударственных вопросов». По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на проведение мероприятий в сфере общегосударственных вопросов.
1.1.2.3. 3.56.  83270 «Исполнение исковых требований на основании вступивших в законную силу судебных актов». По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на исполнение исковых требований на основании вступивших в законную силу судебных актов.
1.1.2.4.  3.57.   50980 «Обновление материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях». По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на софинансирование ГП «Развитие образования и науки Брянской области» , региональный проект «Успех каждого ребенка (Брянская область)», а также средства областного бюджета, выделенного на эти цели.
1.1.3. приложение 4 «Коды целевых статей расходов бюджета Навлинского муниципального района Брянской области» дополнить строками следующего содержания:

	Наименование
	ЦСР

	Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения муниципальных районов в соответствии с заключенными соглашениями на утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территорий
	5242483750

	Осуществление отдельных государственных полномочий Брянской области по обеспечению дополнительных гарантий прав на жилое помещение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	52413Д0820

	Обновление материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях
	561E250980

	Мероприятия в сфере общегосударственных вопросов
	6100080960

	Исполнение исковых требований на основании вступивших в законную силу судебных актов
	6100083270

2. Контроль исполнения возложить на заместителя начальника финансового управления администрации района Баранову С.В.

Заместитель главы администрации района,
начальник финансового управления

администрации района                                                                               Т.А. Сонных